ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2011 г.

№ 1647
г. Тверь

О внесении изменений в городские целевые программы «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы» и «Поддержка и развитие муниципального пассажирского транспорта города Твери на период 2009-2011 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, а также в целях исполнения Поручения Главы администрации города Твери от 17.08.2011 № 217
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 03.12.2010 № 2605, следующие изменения:
1.1. По тексту всей Программы слова «Отдел транспорта и связи администрации города Твери» заменить словами «Отдел транспорта администрации города Твери».
1.2. Строку паспорта Программы «Перечень основных мероприятий» дополнить дефисом: «- мероприятия по адаптации объектов транспортной инфраструктуры и предоставлению транспортных услуг населению с ограниченными возможностями.».
1.3. Строку паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери.

Общий объем финансирования по Программе из средств городского бюджета -28 709,5 тыс. руб., в том числе:
2011 год -14 972,5 тыс. руб.

2012 год – 7 431,0 тыс. руб.
2013 год – 6 306,0 тыс. руб.

Для реализации программы возможно привлечение средств из областного бюджета.

»

1.4. Первый абзац раздела «III. Система программных мероприятий» Программы дополнить дефисом: «- адаптацию объектов транспортной инфраструктуры и предоставление транспортных услуг населению с ограниченными возможностями.».
1.5. Текст раздела «IV. Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери. Общий объем средств на реализацию Программы из бюджета города Твери составляет 28 709,5 тыс. руб., в том числе:

2011 год – 14 972,5 тыс. руб.

2012 год – 7 431,0 тыс. руб.

2013 год – 6 306,0 тыс. руб.

Для реализации программы возможно привлечение средств из областного бюджета.».
1.6. Раздела I «Создание безбарьерной среды» приложения к Программе дополнить пунктом 14.

1.7. Пункт 14 раздела I приложения к Программе «Создание безбарьерной среды» и последнюю строку приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в городскую целевую программу «Поддержка и развитие муниципального пассажирского транспорта города Твери на период 2009-2011 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Тверской городской Думы от 29.12.2008 № 71 (202), следующие изменения:

2.1. В строке паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» четвертый абзац изложить в следующей редакции:
«2011 год – 50 125,5 тыс. руб., из них:

 - 8 350,0 тыс. руб. – бюджет города Твери;

 - 41 775,5 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области».»
2.2. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«2011 год – 50 125,5 тыс. руб., из них:

 - 8 350,0 тыс. руб. – бюджет города Твери;

 - 41 775,5 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области».»
2.3. Пункт 2 и последнюю строку приложения к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Борисова А.В.
Глава администрации города

В.Б. Толоко
Приложение №1
к постановлению администрации города

от «21» сентября 2011 года № 1647
«Приложение
к городской целевой программе
"Тверь - город равных возможностей
на период 2011 -2013 годы"
Редакция пункта 14 раздела I и последней строки

перечня мероприятий городской целевой программы

«Тверь – город равных возможностей на период 2011-2013 годы»

тыс. руб.

	N п\п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования программы из бюджета город по годам
	Ожидаемый эффект (значение интегрального, комплексного, частного показателей и индикатора достижения цели, решения задачи, реализации программы и мероприятия, качественная оценка)
	Муниципальный заказчик, бюджетополучатель, исполнитель

	Всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Наименование показателя (размерность)
	Плановое значение показателя на весь период действия программы
	Плановое значение показателя по годам

	2011

год
	2012

год
	2013

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел I Создание безбарьерной среды
	14061,5
	11886,5
	1175,0
	1000,0
	Кол-во объектов

Кол-во приобретенного транспорта
	38
2

	15
2
	13
-
	10
-

	14
	Адаптация объектов транспортной инфраструктуры и предоставление транспортных услуг населению

	9449,5
	9449,5
	-
	-
	.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	14.1
	Приобретение транспорта со специальными приспособлениями – автобусы инвалидные для городских маршрутов
	9449,5
	9449,5
	-
	-
	Количество приобретенного транспорта
	2
	2
	-
	-
	Отдела транспорта администрации города

	Итого
	28709,5
	14972,5
	7431,0
	6306,0

»

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации г. Твери

А.С. Воробьев

Приложение №2

к постановлению администрации города

от «21» сентября 2011 года № 1647

«Приложение

к городской целевой программе

«Поддержка и развитие муниципального

пассажирского транспорта города Твери

на период 2009 - 2011 годы»

Редакция пункта 2 и последней строки

перечня мероприятий городской целевой программы

 «Поддержка и развитие муниципального пассажирского транспорта города Твери

на период 2009-2011 годы»
тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий программы

	Объем финансирования программы из бюджета

города по годам
	Ожидаемый эффект
	Бюджетополучатель (исполнитель)

	Всего
	2009
	2010
	2011
	Наименования  показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта на  весь период действия программы
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по годам

	2009
	2010
	2011

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Приобретение автобусов для МУП «ПАТП», МУП «ПАТП-1»
	Всего,

в том числе:

Бюджет города
	61 600,0

61 600,0
	19 600,0

19 600,0
	42 000,0

42 000,0
	-

-
	единиц
	18
	4
	14
	-
	Отдел транспорта

 администрации

 г. Твери

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО:
	Всего,

в том числе:

Бюджет города

Субсидии из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по развитию социально-экономической инфраструктуры в 2008 году

Субсидия из областного бюджета на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области»
	199474,6
135 679,1
22 020,0

41 775,5
	75 785,6

53 765,6

22 020,0
	73 563,5

73 563,5
	50 125,5

8 350,0

41 775,5
	-
	-
	-
	-
	-

»
Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики

администрации г. Твери

А.С. Воробьев